
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 작물지원과 ~ 작물지원과

부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

작물지원과 11,881,729 9,921,520 1,960,209

국          3,099,266

광          1,286,000

기            275,500

분              4,750

도          1,571,587

군          5,644,626

농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 433,955 322,400 111,555

국             10,000

분              4,750

도            198,955

군            220,250

전문인력육성 37,000 42,400 △5,400

국             10,000

분              4,750

도              2,500

군             19,750

전문인력육성 12,000 9,500 2,500

분              4,750

군              7,250

202 여비 9,500 9,500 0

분              4,750

군              4,750

01 국내여비 9,500 9,500 0

  ○분권교부세사업                 9,500

    ―과학영농기술 현장서비스 강화                 9,500  20,000원*19명*25일

분              4,750

군              4,750

203 업무추진비 2,500 0 2,500
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 2,500 0 2,500

  ○시책추진업무추진비                 2,500  2,500,000원

전문지도 인력육성(보조) 5,000 8,600 △3,600

도              2,500

군              2,500

202 여비 5,000 5,600 △600

도              2,500

군              2,500

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○도비보조사업                 2,000

    ―농촌지도직 공무원 시험기관 연수                 2,000  2,000,000원*1명

도              1,000

군              1,000

04 국제화여비 3,000 3,600 △600

  ○도비보조사업                 3,000

    ―지도공무원 전문능력 배양 연수                 3,000  3,000,000원*1명

도              1,500

군              1,500

농업전문인력양성 20,000 19,300 700

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 4,000 2,400 1,600

국              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 2,400 1,600

  ○국비보조사업                 4,000

    ―농촌진흥사업 관리비                 4,000  4,000,000원
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,000

군              2,000

202 여비 16,000 13,000 3,000

국              8,000

군              8,000

01 국내여비 16,000 13,000 3,000

  ○국비보조사업                16,000

    ―지도공무원 전문능력개발 활동 지원                10,000  400,000원*25명

국              5,000

군              5,000

    ―농촌진흥 추진 여비                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

농촌지도기반조성 396,955 280,000 116,955

도            196,455

군            200,500

농촌지도장비 구입 71,955 20,000 51,955

도             33,955

군             38,000

405 자산취득비 71,955 20,000 51,955

도             33,955

군             38,000

01 자산및물품취득비 71,955 20,000 51,955

  ○도비보조사업                71,955

    ―순회지도차량 구입                30,000  30,000,000원*1대

도             10,000

군             20,000

    ―빔프로젝트                 6,000  6,000,000원*1대

- 3 -



부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

군              3,000

    ―교육용노트북                30,000  1,500,000원*20대

도             15,000

군             15,000

    ―기타장비구입                 5,955  5,955,000원

도              5,955

지역특화사업 160,000 240,000 △80,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 240,000 △80,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 240,000 △80,000

  ○도비보조사업(분권)               160,000

    ―고품질사과생산시범                80,000  100,000,000원*1개소*80%

도             40,000

군             40,000

    ―유산균효모농법 시범                80,000  100,000,000원*1개소*80%

도             40,000

군             40,000

농촌지도기반시설 60,000 0 60,000

도             30,000

군             30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             30,000

군             30,000

01 시설비 60,000 0 60,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업                60,000

    ―농업기술센터 시설 보수                60,000  60,000,000원*1식

도             30,000

군             30,000

지역활력화작목육성 105,000 0 105,000

도             52,500

군             52,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도             52,500

군             52,500

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○도비보조사업               105,000

    ―단감과수원 고접갱신사업               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

    ―농약안전화 관리시범                 5,000  500,000원*10개소

도              2,500

군              2,500

친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,501,849 4,005,213 2,496,636

국          2,495,908

광            786,000

도            778,114

군          2,441,827

친환경농업지원 3,094,164 1,302,608 1,791,556

국             60,000

광            786,000

도            398,625

군          1,849,539

친환경농업육성 1,185,140 476,175 708,965
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,540 0 3,540

01 사무관리비 3,540 0 3,540

  ○친환경농업교육 강사수당                 1,800

  ○친환경농업교육 현수막 제작                   240

  ○친환경농업교육 교재 제작                 1,500

  150,000원*3명*4회

  60,000원*4회

  5,000원*100부*3회

301 일반보상금 1,200 0 1,200

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ○친환경농업교육 선진농장 견학                 1,200  60,000원*10명*2회

402 민간자본이전 1,180,400 476,175 704,225

01 민간자본보조 1,180,400 476,175 704,225

  ○벼 육묘용 농자재 공급               681,600

  ○벼육묘장 묘판지원사업               372,800

    ―공동육묘장               235,200

    ―사설육묘장                24,000

    ―친환경 인증농가               113,600

  ○벼대체작목 육성지원                70,000

  ○광역살포기 지원사업                56,000

    ―광역살포기                40,000

    ―운반용트럭                16,000

  600,000원*2,840ha*40%

  2,000원*294,000판*40%

  2,000원*30,000판*40%

  2,000원*142,000판*40%

  5,000,000원*35ha*40/100

  100,000,000원*1대*40%

  40,000,000원*1대*40%

친환경농업육성기반조성 33,894 76,930 △43,036

101 인건비 2,444 3,630 △1,186

04 기간제근로자등보수 2,444 3,630 △1,186

  ○벼 실증시범답 인건비                 2,444  34,910원*1명*70일

201 일반운영비 1,200 5,800 △4,600
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,200 1,800 △600

  ○친환경 기반조성 강사수당                 1,200  150,000원*2명*4회

206 재료비 2,500 9,600 △7,100

01 재료비 2,500 9,600 △7,100

  ○벼 병해충 예찰자재 구입                 1,000

  ○새기술 실증시범답 표찰제작                 1,500

  100,000원*10종

  60,000원*25개소

207 연구개발비 3,000 2,000 1,000

03 시험연구비 3,000 2,000 1,000

  ○실증시범답 운영(종자,비료,농약등)                 3,000  200,000원*15종

301 일반보상금 22,500 26,100 △3,600

10 행사실비보상금 2,900 2,100 800

  ○시범사업 평가회 참석자 급량비                   700

  ○친환경 최고쌀 생산교육 참석자 급량비                   700

  ○시범사업 연찬회 참석자 보상금                 1,500

  7,000원*100명*1회

  7,000원*100명*1회

  60,000원*5명*5회

12 기타보상금 19,600 24,000 △4,400

  ○친환경 인증농가 분석수수료 지원                19,600  98,000원*200명

307 민간이전 2,250 1,800 450

05 민간위탁금 2,250 1,800 450

  ○실증시범답 민간위탁(경운,이앙,수확등)                 2,250  500원*4,500㎡

친환경농자재지원 364,880 550,000 △185,120

402 민간자본이전 364,880 550,000 △185,120

01 민간자본보조 364,880 550,000 △185,120

  ○친환경인증농가농자재지원사업               207,440

    ―저농약               122,880  300,000원*1,024ha*40%
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―무농약, 유기                84,560

  ○친환경미생물제지원사업               157,440

  700,000원*302ha*40%

  300,000원*1,312ha*40%

친환경논둑시트설치 11,250 0 11,250

도              5,625

군              5,625

402 민간자본이전 11,250 0 11,250

도              5,625

군              5,625

01 민간자본보조 11,250 0 11,250

  ○국비보조사업                11,250

    ―친환경논둑설치사업                11,250  11,250,000원

도              5,625

군              5,625

광역친환경농업단지조성 800,000 0 800,000

광            400,000

도            200,000

군            200,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

광            400,000

도            200,000

군            200,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000

  ○광특보조사업               800,000

    ―광역친환경농업단지조성               800,000  1,000,000,000원*1개소*80%

광            400,000

도            200,000

군            200,000

친환경농업지구조성 579,000 0 579,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            386,000

도            193,000

402 민간자본이전 579,000 0 579,000

광            386,000

도            193,000

01 민간자본보조 579,000 0 579,000

  ○광특보조사업               579,000

    ―친환경농업지구조성사업               579,000  579,000,000원

광            386,000

도            193,000

친환경신기술보급(국비) 120,000 0 120,000

국             60,000

군             60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국             60,000

군             60,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○국비보조사업               120,000

    ―축산분뇨활용자연순환농법시범               120,000  120,000,000원*1식

국             60,000

군             60,000

고품질쌀생산 324,631 403,360 △78,729

도             83,431

군            241,200

함양쌀홍보 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○함양쌀 홍보물 제작                 2,000

  ○탑라이스 교육 교재 제작                   400

  ○탑라이스 교육 강사수당                   300

  1,000원*2,000매

  2,000원*100명*2회

  150,000원*2명

우량품종생산사업 106,000 163,200 △57,200

206 재료비 84,000 106,700 △22,700

01 재료비 84,000 106,700 △22,700

  ○벼 병해충 공동방제 농약 구입                74,000

  ○벼 보급종 채종단지 설치재료 구입                 5,000

  ○벼 우량품종 재배단지 재료 구입                 5,000

  74,000원*1,000ha*1회

  5,000,000원*1개소

  5,000,000*1개소

402 민간자본이전 22,000 56,500 △34,500

01 민간자본보조 22,000 56,500 △34,500

  ○벼 육묘용 하우스 설치 사업                12,000

  ○벼 품종단일화 단지 설치 사업                10,000

  3,000,000원*10동*40%

  5,000,000원*5개소*40%

고품질쌀기술보급 100,000 157,520 △57,520

도             30,000

군             70,000

201 일반운영비 6,000 14,000 △8,000

도              1,800

군              4,200

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

  ○도비보조사업                 6,000

    ―탑라이스 교육용 교재 제작                 6,000  2,000,000원*3종

도              1,800

군              4,200

206 재료비 4,000 27,340 △23,340

도              1,200
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,800

01 재료비 4,000 27,340 △23,340

  ○도비보조사업                 4,000

    ―탑라이스 단지 재료 구입                 4,000  4,000,000원

도              1,200

군              2,800

402 민간자본이전 90,000 104,500 △14,500

도             27,000

군             63,000

01 민간자본보조 90,000 104,500 △14,500

  ○도비보조사업                90,000

    ―최고품질 쌀 생산단지 시범                40,000  40,000,000원*1개소

도             12,000

군             28,000

    ―초생력 생산비절감 무논 점파 시범                50,000  25,000,000원*2개소

도             15,000

군             35,000

벼병해충방제 26,431 0 26,431

도              8,681

군             17,750

206 재료비 16,415 0 16,415

도              4,925

군             11,490

01 재료비 16,415 0 16,415

  ○도비보조사업                16,415

    ―벼 병해충 공동방제지원                16,415  16,415,000

도              4,925

군             11,490
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,016 0 10,016

도              3,756

군              6,260

02 민간경상보조 10,016 0 10,016

  ○도비보조사업                10,016

    ―농약안전사용장비 지원                10,016  10,016,000

도              3,756

군              6,260

친환경쌀기술보급 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○도비보조사업                 8,000

    ―친환경농산물생산 신기술투입시범                 3,000  3,000,000원*1개소

도              1,500

군              1,500

    ―친환경농산물단지 시범                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

쌀생산기반 조성 31,500 76,440 △44,940

도             15,750

군             15,750

402 민간자본이전 31,500 76,440 △44,940

도             15,750

군             15,750
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 31,500 76,440 △44,940

  ○도비보조사업                31,500

    ―고품질쌀생산시범단지조성                31,500  31,500,000원

도             15,750

군             15,750

벼육묘장설치 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○도비보조사업                50,000

    ―벼육묘장설치                50,000  50,000,000원

도             25,000

군             25,000

고품질농산물생산기반조성 3,083,054 2,299,245 783,809

국          2,435,908

도            296,058

군            351,088

토양개량제보조 567,660 240,240 327,420

국            431,816

도             55,844

군             80,000

402 민간자본이전 567,660 240,240 327,420

국            431,816

도             55,844

군             80,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 567,660 240,240 327,420

  ○국비보조사업               567,660

    ―토양개량제지원사업               567,660  567,660,000원

국            431,816

도             55,844

군             80,000

녹비작물 종자대지원 379,136 385,060 △5,924

국            236,960

도             71,088

군             71,088

402 민간자본이전 379,136 385,060 △5,924

국            236,960

도             71,088

군             71,088

01 민간자본보조 379,136 385,060 △5,924

  ○국비보조사업               379,136

    ―녹비작물종자대지원               379,136  379,136,000원

국            236,960

도             71,088

군             71,088

유기질비료 지원 2,136,258 1,673,945 462,313

국          1,767,132

도            169,126

군            200,000

402 민간자본이전 2,136,258 1,673,945 462,313

국          1,767,132

도            169,126

군            200,000

01 민간자본보조 2,136,258 1,673,945 462,313
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업             2,136,258

    ―유기질퇴비보조사업             2,136,258  2,136,258,000원

국          1,767,132

도            169,126

군            200,000

과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,150,675 2,069,455 81,220

국             69,330

광            500,000

기            275,500

도            254,080

군          1,051,765

함양곶감생산 944,990 718,672 226,318

광            500,000

도             60,000

군            384,990

곶감생산농가교육 10,850 5,850 5,000

201 일반운영비 5,850 3,250 2,600

01 사무관리비 1,900 0 1,900

  ○곶감생산농가교육 강사수당                   400

  ○곶감홍보물 제작                 1,500

  100,000원*2명*2회

  500원*3,000매

03 행사운영비 3,950 3,250 700

  ○함양곶감평가보고회 및 홍보물 제작                 3,950

    ―전시 및 시식용 곶감 구입                 2,700

    ―평가보고회 홍보물 제작 구입                 1,250

  45,000원*12개시군*5박스

  250,000원*5종*1회

301 일반보상금 5,000 2,600 2,400

10 행사실비보상금 5,000 2,600 2,400

  ○곶감생산농가 교육 참석자 급량비                 1,400  7,000원*200명
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○곶감농가 선진지 견학 보상금                 3,600  30,000원*120명

함양곶감기반조성 234,140 152,822 81,318

206 재료비 3,480 3,480 0

01 재료비 3,480 3,480 0

  ○함양고종시 접목묘 생산 모수관리 재료 구입                 3,480  116,000원*30주

301 일반보상금 3,600 3,600 0

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ○함양고종시 접목묘 생산 모수 감 손실 보상금                 3,600  20,000원*30주*10접*60%

402 민간자본이전 227,060 133,742 93,318

01 민간자본보조 227,060 133,742 93,318

  ○물레방아골 함양곶감 포장재 지원사업               116,000

    ―종이박스                61,000

    ―난자박스                35,000

    ―명품상자                20,000

  ○함양고종시 묘목생산(묘포장) 사업                 6,720

  ○함양곶감생산 기반조성                46,000

    ―생산기반단지조성                36,000

    ―감나무묘목 식재                10,000

  ○곶감시설보완사업 및 감말랭이  개발 상품화                58,340

    ―건조시설                27,600

    ―감말랭이 건조기                12,800

    ―우레탄 설치                 5,940

    ―적외선 열등                12,000

  1,250원*122,000매*40%

  2,500원*35,000매*40%

  5,000원*10,000매*40%

  8,400,000원*2개소*40%

  9,000,000원*10ha*40%

  2,500원*10,000주*40%

  230,000원*300㎡*40%

  3,200,000원*10대*40%

  30,000원*495㎡*40%

  50,000원*600개*40%

지역특화사업(함양곶감특성화) 700,000 560,000 140,000

광            500,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             60,000

군            140,000

402 민간자본이전 700,000 560,000 140,000

광            500,000

도             60,000

군            140,000

01 민간자본보조 700,000 560,000 140,000

  ○광특회계사업               700,000

    ―함양곶감특성화사업               700,000  1,000,000,000원*70%

광            500,000

도             60,000

군            140,000

FTA산업육성 643,055 403,500 239,555

기            275,500

도            122,000

군            245,555

FTA기금 지원사업 5,500 5,500 0

기              5,500

201 일반운영비 1,440 1,440 0

기              1,440

01 사무관리비 1,440 1,440 0

  ○기금사업                 1,440

    ―FTA과수 현대화사업 추진 행정비                 1,440  1,440,000원

기              1,440

202 여비 2,660 2,660 0

기              2,660

01 국내여비 2,660 2,660 0

  ○기금사업                 2,660
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―FTA과수 현대화사업 추진 여비                 2,660  20,000원*133일

기              2,660

301 일반보상금 1,400 1,400 0

기              1,400

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○기금사업                 1,400

    ―FTA과수단체 생산기술교육 참석자 중식                 1,400  7,000원*200명

기              1,400

FTA과수현대화 636,555 398,000 238,555

기            270,000

도            121,500

군            245,055

402 민간자본이전 636,555 398,000 238,555

기            270,000

도            121,500

군            245,055

01 민간자본보조 636,555 398,000 238,555

  ○기금사업               636,555

    ―FTA과수현대화사업               636,555  1,273,110,000원*50%

기            270,000

도            121,500

군            245,055

농산물 안전성 조사 1,000 0 1,000

도                500

군                500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도                500

군                500
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○도비보조사업                 1,000

    ―농산물안전성조사                 1,000  1,000,000원

도                500

군                500

과수생산기술보급 284,470 447,030 △162,560

국             69,330

도              2,400

군            212,740

친환경고품질과일생산 139,410 296,510 △157,100

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

  ○교육교재 구입비                   400  2,000원*100명*2회

206 재료비 6,000 14,000 △8,000

01 재료비 6,000 14,000 △8,000

  ○수출 과수 나방류 예찰 트랩 구입                 6,000  200,000원*30세트

301 일반보상금 3,010 3,010 0

10 행사실비보상금 3,010 3,010 0

  ○과수재배농가 병해충 방제교육                 1,750

  ○함양사과연구회 현장과제 교육                 1,260

  7,000원*50명*5회

  7,000원*60명*3회

402 민간자본이전 130,000 279,500 △149,500

01 민간자본보조 130,000 279,500 △149,500

  ○수분장력계이용 관수 시범                10,000

  ○새소득 과수보급 시범                80,000

  ○과수정형과 생산 및 결실안정 사업                40,000

  500,000원*50개*40%

  10,000원*20,000㎡*40%

  500,000원*200ha*40%
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과수 신기술 보급 138,660 137,720 940

국             69,330

군             69,330

201 일반운영비 1,700 11,720 △10,020

국                850

군                850

01 사무관리비 1,700 11,720 △10,020

  ○국비보조사업                 1,700

    ―탑프루트 생산기술 영농일지 및 리후렛 제작                 1,700  425,000원*4종

국                850

군                850

301 일반보상금 4,960 6,000 △1,040

국              2,480

군              2,480

10 행사실비보상금 4,000 3,840 160

  ○국비보조사업                 4,000

    ―탑프루트 생산기술교육 및 사업평가회 참석자 보상금                 4,000  40,000원*25명*4회

국              2,000

군              2,000

12 기타보상금 960 2,160 △1,200

  ○탑프루트 생산 출품농가 보상                   960  40,000원*12상자*2회

국                480

군                480

402 민간자본이전 132,000 120,000 12,000

국             66,000

군             66,000

01 민간자본보조 132,000 120,000 12,000

  ○국비보조사업               132,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―탑프루트 생산단지 육성               132,000  132,000,000원*1개소

국             66,000

군             66,000

고품질 과일생산 기술보급 6,400 12,800 △6,400

도              2,400

군              4,000

402 민간자본이전 6,400 12,800 △6,400

도              2,400

군              4,000

01 민간자본보조 6,400 12,800 △6,400

  ○도비보조사업                 6,400

    ―친환경 과실생산 시범                 6,400  8,000,000원*1개소*80%

도              2,400

군              4,000

고품질과수생산 278,160 500,253 △222,093

도             69,680

군            208,480

과수도비지원사업 139,360 281,000 △141,640

도             69,680

군             69,680

402 민간자본이전 139,360 281,000 △141,640

도             69,680

군             69,680

01 민간자본보조 139,360 281,000 △141,640

  ○도비보조사업               139,360

    ―블루베리 재배단지 조성사업               139,360  278,720,000원*1개소*50%

도             69,680

군             69,680
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질과수생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과수생산지원 138,800 191,253 △52,453

402 민간자본이전 138,800 191,253 △52,453

01 민간자본보조 138,800 191,253 △52,453

  ○과수친환경 자재 지원                80,000

  ○과일 신선도 유지제 지원                40,000

  ○수출단감 품질향상 사업                 8,000

  ○전기목책기 설치 지원                10,800

  1,000,000원*200ha*40%

  1,000,000원*100ha*40%

  1,000,000원*20ha*40%

  3,000,000원*9ha*40%

원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,657,612 3,392,264 △734,652

국            524,028

도            340,438

군          1,793,146

특용작물고품질생산 987,001 399,732 587,269

국            423,500

도            208,050

군            355,451

특용작물교육및홍보 5,200 12,900 △7,700

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  ○전작물 및 특용작물 교육교재 제작                 1,200

  ○특허등록수수료                 2,600

  6,000원*200부

  520,000원*5건

301 일반보상금 1,400 1,400 0

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○전작물 및 특용작물 교육 참석자 급량비                 1,400  7,000원*200명

약초재배단지조성 123,601 162,032 △38,431

402 민간자본이전 123,601 162,032 △38,431
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 123,601 162,032 △38,431

  ○약초재배단지 조성               111,601

  ○고사리 재배단지 조성                12,000

  13,950,125원*20ha*40%

  2,000,000원*15ha*40%

전작 특용작물생산 81,600 150,000 △68,400

402 민간자본이전 81,600 150,000 △68,400

01 민간자본보조 81,600 150,000 △68,400

  ○약초재배사업(여주,당귀등)                79,200

  ○감자마을 조성 시범                 2,400

  18,000,000원*11ha*40%

  2,000,000원*3ha*40%

버섯재배지원 37,600 36,400 1,200

402 민간자본이전 37,600 36,400 1,200

01 민간자본보조 37,600 36,400 1,200

  ○느타리버섯 환경개선 시범                20,000

  ○느타리버섯 배지개선 시범                 9,600

  ○버섯농가 저온저장고 지원                 8,000

  5,000,000원*10동*40%

  12,000,000*2개소*40%

  10,000,000*2동*40%

특용작물신기술보급 20,000 30,000 △10,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ○국비보조사업                20,000

    ―인삼 내재해성 철재해가림 시범                20,000  20,000,000원*1개소

국             10,000

군             10,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

특용작물도비지원사업 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○도비보조사업                 8,000

    ―잠종대 지원사업                 8,000  8,000,000원

도              4,000

군              4,000

한방약초산업연계발전 84,000 0 84,000

403 자치단체등자본이전 84,000 0 84,000

02 공기관등에대한대행사업비 84,000 0 84,000

  ○한방약초산업 연계발전사업(12개시군)                84,000  84,000,000원

밭작물브랜드육성 600,000 0 600,000

국            400,000

도            200,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국            400,000

도            200,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

  ○국비보조사업               600,000

    ―밭작물브랜드 육성사업               600,000  600,000,000원

국            400,000

도            200,000

양잠산물저온유통시설지원 27,000 0 27,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             13,500

도              4,050

군              9,450

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

국             13,500

도              4,050

군              9,450

01 민간자본보조 27,000 0 27,000

  ○국비보조사업                27,000

    ―오디급속냉동시설 지원                27,000  45,000,000원*1개소*60%

국             13,500

도              4,050

군              9,450

원예작물기술보급 433,150 663,050 △229,900

국             25,000

도             32,250

군            375,900

원예작물생산기술지도 199,550 357,050 △157,500

201 일반운영비 3,400 5,000 △1,600

01 사무관리비 3,400 5,000 △1,600

  ○원예전문기술교육 교재제작                 2,000

  ○원예고품질생산 선진지견학 차량임차                   500

  ○평가회 현수막 제작                   900

  2,000원*1,000부

  500,000원*1회

  60,000원*15매

206 재료비 82,100 86,500 △4,400

01 재료비 82,100 86,500 △4,400

  ○시설원예 병해충 예찰포 설치자재 구입                 4,500

  ○친환경채소 생산 재료구입                77,600

  500,000원*3개소*3작목
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―개량부직포                 8,000

    ―해충포집기                 9,600

    ―유산균 효모 미생물제                60,000

  80,000원*100롤

  240,000원*40대

  40,000원*1,500통

301 일반보상금 8,650 8,650 0

10 행사실비보상금 8,650 8,650 0

  ○고품질 딸기생산교육 참석자 중식                 2,800

  ○수출파프리카 도단위 농약안전성 교육 참석자 보상                 1,650

  ○양파생산 전문교육 참석자 급량비                 2,800

  ○딸기육묘 생산기술교육 참석자 중식                 1,400

  7,000원*200명*2회

  55,000원*15명*2회

  7,000원*400명*1회

  7,000원*100명*2회

402 민간자본이전 105,400 256,900 △151,500

01 민간자본보조 105,400 256,900 △151,500

  ○과채류 결실 안정시범(수정벌)                38,400

  ○새소득시범작몰 개발 사업                15,600

  ○시설하우스 포그식 방제시설 지원                19,200

  ○시설하우스 환경개선 지원사업                12,000

    ―예냉고                12,000

  ○파프리카 경영비 절감 시범                11,200

  ○딸기 수확 체험장 설치 시범                 9,000

  80,000원*1,200통*40%

  13,000원*3,000㎥*40%

  2,400원*20,000㎥*40%

  6,000,000원*5대*40%

  700원*40,000립*40%

  15,000원*1,500㎡*40%

딸기우량묘생산 73,600 80,000 △6,400

402 민간자본이전 73,600 80,000 △6,400

01 민간자본보조 73,600 80,000 △6,400

  ○고랭지 딸기 우량묘 생산                73,600

    ―우량묘생산 상토지원                24,000

    ―우량묘 출하박스 지원                33,600

    ―연결포트                16,000

  100,000원*600톤*40%

  1,200원*70,000매*40%

  10,000원*4,000㎡*40%

- 26 -



부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

화훼신품종종묘지원 24,000 30,000 △6,000

402 민간자본이전 24,000 30,000 △6,000

01 민간자본보조 24,000 30,000 △6,000

  ○화훼 우량종묘 지원                24,000  10,000원*6,000㎡*40%

원예신기술보급 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○국비보조사업                50,000

    ―시설원예생력화 에너지 절감                50,000  50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

수출농산물생산지도 50,000 96,000 △46,000

도             18,750

군             31,250

402 민간자본이전 50,000 96,000 △46,000

도             18,750

군             31,250

01 민간자본보조 50,000 96,000 △46,000

  ○도비보조사업                50,000

    ―친환경고품질 농산물생산시범                10,000  12,500,000원*1개소*80%

도              3,750

군              6,250

    ―레일식 무인방제 생력화 시범                40,000  50,000,000원*1개소*80%
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             15,000

군             25,000

시설원예기술보급 24,000 0 24,000

도              9,000

군             15,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도              9,000

군             15,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○도비보조사업                24,000

    ―시설원예 에어믹스 적정환경조성                 8,000  10,000,000원*1개소*80%

도              3,000

군              5,000

    ―시설원예 자동개폐생산비 절감                16,000  20,000,000원*1개소*80%

도              6,000

군             10,000

제2차화훼산업육성 12,000 0 12,000

도              4,500

군              7,500

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              4,500

군              7,500

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○도비보조사업                12,000

    ―경남자생식물 상품화 시범                12,000  15,000,000원*1개소*80%

도              4,500

군              7,500

고품질원예작물생산 1,237,461 2,329,482 △1,092,021
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             75,528

도            100,138

군          1,061,795

양파지원사업 476,000 594,500 △118,500

402 민간자본이전 476,000 594,500 △118,500

01 민간자본보조 476,000 594,500 △118,500

  ○양파종자대 지원               448,000

  ○양파수확기 지원                20,000

  ○트레이육묘자재지원                 8,000

  70,000원*16,000통*40%

  50,000,000원*1대*40%

  400,000원*50대*40%

원예작물생산시설지원 352,000 432,000 △80,000

402 민간자본이전 352,000 432,000 △80,000

01 민간자본보조 352,000 432,000 △80,000

  ○비가림 시설채소단지 조성               352,000

    ―시설지원               320,000

    ―중형관정 지원                32,000

  20,000원*40,000㎡*40%

  8,000,000원*10공*40%

수출농단지원 80,000 827,016 △747,016

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 827,016 △747,016

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 827,016 △747,016

  ○도비보조사업                80,000

    ―수출농업단지시설보완사업(10종)                60,000  60,000,000원

도             30,000

군             30,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시설원예수출농가 연질강화필름지원(14.7ha)                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

채소안정생산 56,000 0 56,000

도             26,350

군             29,650

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도             26,350

군             29,650

01 민간자본보조 56,000 0 56,000

  ○도비보조사업                56,000

    ―전기온풍기 설치                13,200  16,500,000원*2대*40%

도              4,950

군              8,250

    ―딸기시설하우스 시설현대화사업(6종시설)                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

    ―원예시설 화재예방 전기안전점검                 2,800  4,000,000원*1개소*70%

도              1,400

군              1,400

화훼생산지원 52,700 359,950 △307,250

도             12,590

군             40,110

402 민간자본이전 52,700 359,950 △307,250

도             12,590

군             40,110

01 민간자본보조 52,700 359,950 △307,250

  ○도비보조사업                52,700
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―화훼시설현대화사업(5종)                20,000  20,000,000원

도              4,000

군             16,000

    ―우리도 육성우량품종 보급 확대 지원사업                10,250  10,250,000원

도              4,100

군              6,150

    ―소형분화단지조성사업                22,450  22,450,000원

도              4,490

군             17,960

시설원예 에너지이용 효율화 사업 117,924 0 117,924

국             75,528

도             21,198

군             21,198

402 민간자본이전 117,924 0 117,924

국             75,528

도             21,198

군             21,198

01 민간자본보조 117,924 0 117,924

  ○국비보조사업               117,924

    ―시설원예 에너지이용 효율화 사업               117,924  117,924,000원

국             75,528

도             21,198

군             21,198

상림연꽃단지 명소화 102,837 116,016 △13,179

101 인건비 42,497 47,016 △4,519

04 기간제근로자등보수 42,497 47,016 △4,519

  ○상림연꽃단지 조성 및 관리 인부임                33,611

    ―남                12,665
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ기본급                 8,886

      ㆍ주휴수당                 1,778

      ㆍ연차수당                   445

      ㆍ보험료(고용,산재,건강,연금)                 1,556

    ―여                20,946

      ㆍ기본료                20,946

  ○연수확 인건비(남)                 8,886

  44,430원*1명*200일

  44,430원*1명*40일

  44,430원*1명*10일

  11,109,000원*14%

  34,910원*5명*120일

  44,430원*10명*20일

201 일반운영비 30,340 47,000 △16,660

01 사무관리비 30,340 47,000 △16,660

  ○상림연꽃단지 토지임차                30,340  820원*37,000㎡

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○상림연꽃단지 조성 재료비(종근,비료,농약)                12,000  2,000,000원*6식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○상림연꽃단지 시설물설치 및 정비                10,000  2,000,000원*5식

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○백연계약재배단지 생산성 향상 지원                 8,000  1,000,000원*20ha*40%

행정운영경비(작물지원과)(기타/기타) 137,638 132,188 5,450

인력운영비 20,591 17,953 2,638

인력운영비 20,591 17,953 2,638

101 인건비 20,591 17,953 2,638

03 무기계약근로자보수 20,591 17,953 2,638
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부서: 작물지원과
정책: 행정운영경비(작물지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                20,591

    ―기본급                10,473

    ―상여금                 3,491

    ―근속가산금                 1,048

    ―초과근무수당                 1,637

      ㆍ시간외수당                 1,113

      ㆍ휴일수당                   524

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   873

    ―보험료                 1,253

      ㆍ국민연금                   707

      ㆍ건강보험                   425

      ㆍ노안장기요양보험                    28

      ㆍ고용보험                    93

  34,910원*1명*300일

  10,473,000원*4/12

  10,473,000원*10/100

  6,180원*1명*15시간*12월

  52,365원*1명*10일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*25일

  58,860원*1명*12월

  35,340원*1명*12월

  2,310원*1명*12월

  20,498,000원*4.5/1,000

기본경비 117,047 114,235 2,812

기본경비 117,047 114,235 2,812

201 일반운영비 70,192 65,240 4,952

01 사무관리비 51,628 49,866 1,762

  ○부서총액                36,860

  ○일,숙직비(작물지원과, 기술개발과)                 9,948

  ○급량비                 2,660

    ―특근매식비                 2,660

  ○임차료                 2,160

    ―고속복사기                 2,160

  1,940,000원*19명

  10,000원*1.2명*249일+50,000원*1.2명*116일

  7,000원*19명*20일

  180,000원*1대*12월

02 공공운영비 18,564 15,374 3,190
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부서: 작물지원과
정책: 행정운영경비(작물지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○차량보험료                 1,920

  ○무인경비시스템                 1,920

  ○환경개선부담금                   120

    ―차량                   120

  ○자동차세                   604

    ―승용                   504

    ―승합                    59

    ―화물                    41

  ○차량유지관리비                14,000

    ―승용                 5,000

      ㆍ승용(경유, 25,000km이상)                 5,000

    ―승합                 5,000

      ㆍ중형(경유, 25명미만,20,000km이상)                 5,000

    ―화물                 4,000

      ㆍ소형(경유, 1톤이하, 25,000km이상)                 4,000

  640,000원*3대

  160,000원*12월

  20,000원*3대*2회

  504,000원*1대

  59,000원*1대

  41,000원*1대

  5,000,000원*1대

  5,000,000원*1대

  4,000,000원*1대

202 여비 41,895 44,394 △2,499

01 국내여비 41,895 44,394 △2,499

  ○관외여비                14,535

  ○관내여비                27,360

  85,000원*19명*9회

  120,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,960 4,601 359

02 정원가산업무추진비 760 928 △168

  ○정원가산업무추진비                   760  40,000원*19명

04 부서운영업무추진비 4,200 3,673 527

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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